
مناسبت  رهبر انقلاب اسلامی در سخنرانی تلویزیونی به
 عید سعید مبعث بیان کردند؛

دو هدف دشمن در جنگ نرم؛ 
شکستن زنجیره تواصی و وارونه 

 نمایی از حقایق

توصیه ها برای بخش نگهداری و توزیع مواد غذایی و سرویس هاای              
 بهداشتی

نصب تابلوهای آموزش پیشگیری از انتقال بیماریهای تنفسای باه              -
 تعداد کافی در محل

نصب دستورعمل شستن دست ها برای پیشگیاری از اناتاقاال                 -
بیماریهای تنفسی به تعداد کافی در محل سرو مواد غذایی و سرویس            

 های بهداشتی
وجود مواد شوینده، گندزدا، امکانات و تجهیزات نظافت به ماقادار              -

 کافی و لازم در محل
استفاده از هواکش و سیستم تهویه مناسب در آشازازنااناه و                  -

 رستوران و سرویس های بهداشتی
ممانعت از ادامه فعالیت پرسنل بیمار و مشکوک به بیامااریاهاای                -

 تنفسی
استفاده از پرسنل مخصوص به عنوان مسئول نظافت و استفاده از              -

 ماسک، دستکش، چکمه و لباس کار در هنگام نظافت
نظافت و گندزدایی دستگیرههای در، نرده پله ها و سرویس هاای               -

 بهداشتی به صورت مستمر و سایر سطوح مانند
 کف اتاق ها، راهروها، سالن های بخش تولید و ..

جداسازی سطل دستمال ها، وسائل نظافت و گندزدایی سارویاس        -
 های بهداشتی از وسایل مکان های دیگر از جمله آبخوری

جمع آوری دستمال کاغذی های استفاده شده و همچنین وساایال              -
 یکبار مصرف نظافت در کیسه های پلاستیکی

محکم و سطح های درب دار پدالی و دفع آنها در آنر هر نوبت کااری                
 توسط مسئول نظافت همان شیفت

مجزا بودن کلیه لوازم مورد استفاده بهداشتی برای هر فرد مقیم و               -
 پرسنل

 استفاده از چادر نماز، مهر و سجاده شخصی در نمازنانه -
 شستشو، نظافت و گندزدایی مستمر سرویس های بهداشتی -
نظافت، شستشو و گندزدایی تمام سطوح سرویس های بهداشاتای             -

 بعد از هر شیفت به طور مرتب
وجود سیستم لوله کشی صابون مایع و یا حداقل ظرف هماراه باا                 -

 مایع دستشویی در محل سرویس های بهداشتی
ترجیحا شیرهای سرویس های بهداشتی از نوع اتوماتیک باشد تاا         -

نیاز به تماس دست برای قطع و وصل آب هنگام شستشوی دستاهاا              
 نباشد.

بعد از درب نروجی سرویس های بهداشتی محلول شاساتاشاوی             -
دست نصب گردد.تا پس از بستن در سرویس بهداشتی امکاان داد               

 عفونی دست وجود داشته باشد.
شستشو و گندزدایی مستمر کلیه قسمت های آشززنانه و یا محال             -

 های جانبی
آموزش های لازم به پرسنل آشززنانه و پرسنل ندماات جاهات                -

استفاده از دستکش یک بار مصرف در هنگام کارآموزش نحوه شستن           
دست ها برای پیشگیری از انتقال ویروس به پرسنل آشززنانه و سایر            

 -پرسنل به طور ناص 
سرو نمک، فلفل، سماق و آب نوردن در بوفه، آبادارنااناه یاا                   -

 آشززنانه و سالن پذیرایی در بسته بندی های یکبار
 مصرف و یا در غیر اینصورت گندزدایی مناسب ظروف حاوی آنها 

 رعایت مسایل بهداشت فردی
پرهیز از دست دادن به یکدیگر به دلیل مسایل بهداشتی استفااده              -

از دستمال کاغذی هنگام عطسه یا سرفه کردن و شستن مرتب دست            
 ها با آب و صابون

استفاده از شوینده های با پایه الکل بدون نیاز به آب توصیاه مای                -
 شوئد.

 استفاده از هواکش و بازگذاشتن درها و در صورت امکان پنجره ها -
 نکات مهم در زمان نظافت و گندزدایی

 گندزدایی در پایان هر شیفت کار و در میانه شیفت انجام گردد. -
نظافت سطوح دارای تماس مشترک شامل: میله هاای افاقای و                  -

عمودی، دستگیره ها، پشتی صندلی ها و وسایل حمل و نقل عمومای             
با کمک مواد شوینده و سزس توسط ماده گندزدای مایع الکلی بر پایه             

 کواترنر آمونیوم و با
 کمک دستمال تمیز دیگری گندزدایی انجام گردد.

هنگام گندزدایی و نظافت، مکان اداره باید نالی از کارمندان بوده و              -
درها و پنجره ها باز گذاشته شوند و هواکش جهت تهویه بهتر هوا نیز              

 روشن باشد.
در مرحله نظافت و گندزدایی جدا از یکدیگر بوده و نباید هیچگونه              -

 انتلالی بین شوینده و گندزدا انجام گیرد.
 محلول گندزدا باید روزانه تهیه و استفاده شود. -
 گندزدا باید با آب سرد یا معمولی تهیه گردد. -
فرد/ افراد مسئول نظارت در هنگام نظافت باید از وسایل حفااظات      -

فردی شامل ماسک، دستکش و لباس کار مناسب و مقاومت در برابار             
 نوردگی آب ژاول استفاده نمایند.

لازم است در حین کار با ترکیبات گندزدای پایه کلره از جاریاان                 -
مناسب هوا در محل گندزدایی استفاده کرد تا انتشار ترکیبات کلر در            

 فضای بسته باعی مسمومیت افراد گردد.
در حین کار با ترکیبات کلر و اسیدی لازم است از ماسک صورت و                 -

 با کارتریج مناسب برای گاز و بخارهای اسیدی استفاده شود.
در حین کاربرد موادشیمیایی لازم است از دستکش های مقاوم در              -

 برابر نوردگی اسیدی استفاده شود.
ماده مناسب برای گندزدائی(بر پایه آب، الکل و یا هیزاوکالاریات                 -

 درصد ) می باشد. 1.0 -سدیم 
قاشق مربانوری از محلول وایتکس در چهار لیوان اب سارد در               4  -

 ظرف پلاستیکی در دار تهیه شود.
برای نظافت سطوح در ادارات لازم است دستمال مجزا اساتافااده               -

شود و پس از هر بار نظافت دستمال ها حتماً شسته و گندزدایی شوند              
 تا برای نوبت بعدی استفاده آماده گردند.

جهت زدودن و کاهش بار آلودگی سطوح از عامل بیماریزا، اباتادا                -
 سطوح با دستمال مرطوب و آغشته به مواد شوینده نظافت می گردد.

گندزدایی توسط دستمالی جداگانه که با محلول گندزدا مرطوب و             -
 نیس شده برای سطوح انجام می شود.

در این قسمت دستمال در سطل یا ظرفی که محتوی محلول گندزدا              -
است غوطه ور شده و پس از فشردن و زدودن محلول ادافی بر روی               
کلیه سطوحی که تماس مشترک برای آنها وجود دارد کشیاده مای              

 شود.
در نظر داشته باشید که رطوبت ناشی از آغشته شدن سطوح (میله               -

ها، دستگیره ها و سایر سطوح) به مواد گندزدا باید در معار  هاوا                 
نشک شده و از نشک کردن سطوح با وسایل و یا دستمال دیاگار                

 نودداری نمایید.
دقیقه ماندگاری برای اثربخشی مواد گندزدا بر         01مدت زمان حدود      -

 روی سطوح پیش بینی می شود.
لازم است نظافت از یک نقطه آغاز و در طرف یا نقطه مقابل به پایان                -

 برسد.
دستمال ها و وسایلی که برای نظافت کارگاه ها استفاده می شاود                -

باید از وسایلی که برای شستشو و نظافت سرویس های بهداشتی بکار            
 می رود جدا بوده و در هیچ شرایطی مشترکاً استفاده نگردد.

محل نگهداری مواد شوینده و گندزدا، لباس و وسایل حافااظاتای                -
 مربوطه باید پیش بینی شود.

لازم است همواره در ادارات جعبه کمک های اولیه مشاتامال بار             -
حداقل موارد ذیل باشد: یک جعبه دستکش یکبار مصرف، ماده چشم            
شوی، یک شیشه ماده ددعفونی کننده پوست و محل جراحت، مااده     

 شوینده نظیر صابون و
ترجیحاً صابون مایع یا صابون با پایه الکلی بدون نیاز به شستشو باا               

رول باند، یک پماد سونتگی، یک عادد      01عدد گاز استریل،      01آب،  
 قیچی، پنبه به مقدار کافی و ده عدد چسب زنم.

 منبع: سایت وزارت بهداشت جمهوری اسلامی ایران.
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رهبر معظم انقلاب اسلامی در خجسته عید مبعث پیامبر مکرر         

اسلا ، اهداف این هدیه بزرگ پروردگار را حکمرانی الهی، رشرد           

بشر، استقرار عدالت و ایجاد حیات طیبه خواندند و با اشاره بره              

ضرورت منطقی برپایی نظا  سیاسی برای تحقق ایرن اهرداف             

بسیار بزرگ افزودند: انقلاب اسلامی به ابتکار و شجاعرت امرا               

بزرگوار، خط بعثت نبی مکر  را احیا کرد و به همین علت مورد             

دشمنی مستمر اشرار عالم قرار گرفته اسرت کره برریررت و                 

ها را نراکرا  خرواهرد           استقامت در صراط مستقیم، این دشمنی     

ای با تبریک عید نورانی مبرعرث          الله خامنه   گذاشت. حضرت آیت   

گفتند: در بعثت همه پیامبران، اهداف الهی بزرگی وجود داشته           

ها، استقرار    که در رأس آنها توحید و سپس تزکیه و تعلیم انسان          

عدالت و ایجاد حیات طیبه به معنای رشد و شکوفایی عرقرو و           

علم، آرامش روحی، آسایش مادی، امنیت محیط زندگی، رفاه و          

 شادکامی و بالاتر از همه تکامو معنوی بشر است.

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه اهداف بعثت صرفاً با بیان محقرق             

شود، افزودند: پیامبران برای این امر بسریرار مرهرم برایرد                    نمی

کردند که طبعاً این امر نیز قدرت و          مناسبات اجتماعی ایجاد می   

ای با استناد بره        الله خامنه   خواهد. حضرت آیت     نظا  سیاسی می  

آیات متعدد قرآن، هدف پیامبران از ایجاد نظرا  سریراسری را                

حکمرانیِ منبعث از کتاب خدا و احکا  الهی برشمردند و گفتند:      

استقرار آیین حکمرانی نیازمند راهبری، مدیریت و فرمرانردهری           

است که این مسئولیت بسیار سنگین بر دوش پیامبر قرار دارد.            

ایشان افزودند: در نگاه توحیدی، دین برنامه جامع زندگی انسان           

در همه ابعاد فردی، اجتماعی و سیاسی است و به همین دلیرو             

به فرموده قرآن مجید، اشرار عالم، مرفرسردان، مسرترکربرران،                

استعمارگران و غارتگران در همه ادوار تاریخ در مقابرو آیریرن              

 انررد.   برر ررش و ضرردهررلررم الررهرری ایسررترراده               عرردالررت

ای با اشاره به خرومت هالمان جهان برا            الله خامنه   حضرت آیت 

جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان کردند: امرروز هرم نرظرا                 

اسلامی که در تبلیغات جبهه مستکبران، اسلا  سیاسی نامیرده          

گونه حمله و توطئه است چرا که تروانسرتره              شود آماج همه    می

برای تحقق حکمرانی الهی، حکومت تشکیو و به ملرت برزرگ             

عزیز ایران هویت دینی و اسلامی دهد. ایشان، با تأکید بر اینکه             

نباید تعریف جامع قرآن از دین را به اعمال عربرادی و فرردی                 

تقلیو داد، افزودند: بعثت پیامبر، امواج برانگی تگی و تحرک و            

تلاش را در جامعه صدر اسلا  به همراه آورد و بره فررمروده                   

امیرمؤمنان، پیامبر خاتم برای هر درد و بیماری افراد و جامعره،            

دارو و مرهم داشت و در این مسیر، هرگاه لاز  برود حردود و            

ای   کرد. حضرت آیت الله خامنه       مجازات اسلامی را نیز اعمال می     

در ادامه س نانشان، انقلاب اسلامی را احیاگر مضمون بعثت در          

دوره معاصر توصیف کردند و گفتند: اما  بزرگوار برا ابرترکرار،                 

شجاعت، اندیشه بلند و فداکاری توانست خط مستمر برعرثرت             

نبوی را پر رنگ کند و جامعیت و ابعاد سیاسی و اجرترمراعری                 

اسلا  را نشان دهد. ایشان با تأکید بر اینکه انقلاب اسلامی بره               

پیروی از بعثت نبوی، درمقابو هلم، استبداد و استکبار، و همراه       

مظلومان بوده، افزودند: با تشکیو نظا  اسلامی همان حوادث و            

شرایطی که برای پیامبران روی داد، اتفاق افرتراد و اشررار و               

 مستکبرین عالَم در مقابو ملت ایران صف کشیدند.

رهبر انقلاب اسلامی به تحریف و دروغگویی جبهه استکبار نیرز           

گفترنرد     اشاره کردند و گفتند: آنها به دروغ در تبلیغات خود می           

جمهوری اسلامی با تما  دنیا سرِ ناسازگاری و سرتریرزه دارد              

که نظا  اسلامی بر اساس تأکیدات قرآن، فقط در مقابو            درحالی

کنند و با برقریره          کسانی قرار دارد که با ملت ایران دشمنی می        

 ها و کشورها از هر آیین و نژادی روابرط دوسرترانره دارد.                  ملت

ها با نظرا       ای با اشاره به استمرار دشمنی       الله خامنه   حضرت آیت 

اسلامی، تأکید کردند: برای مواجهه با دشمنِ فعال به دو عنررر             

مهم بریرت و صبر و استقامت نیاز اسرت. ایشران افرزودنرد:                  

بریرت به معنای آن است که انسان در شنراخرت راه درسرت               

دچار اشتباه نشود و صبر هم یعنی استقامت و پرافشراری در                

پیمودن صراط مستقیم که اگر این دو عنرر وجود داشته باشد،           

تواند به اهداف خود برسد. ایشان لازمه حفظ این دو           دشمن نمی 

خروصیت مهم را، وجود جریان تواصی در جامعه برشمردنرد و       

گفتند: اگر زنجیره توصیه به صبر و حق در میان مرد  بررقررار                

وجود   باشد، احساس نا امیدی، تنهایی و ضعفِ اراده در جامعه به          

 آید و جرأت اقدا  نیز از بین ن واهد رفت. نمی

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه یکی از اهرداف اصرلری                

دشمن در جنگ نر ، از بین بردن زنجیره تواصی است، خراطرر             

نشان کردند: قطع جریان تواصی بسیار خطرناک است و جوانان           

 عنوان افسران جنگ نر  نباید بگذارند چنین اتفاقی بیفتد. به

ای گفتند: در این جنگ نر ، جوانان بایرد            الله خامنه   حضرت آیت 

با استفاده از فرصت فضای مجازی، در جامعه امیردآفرریرنری و               

توصیه به ایستادگی و بریرت کنند. رهبرر انرقرلاب اسرلامری           

نمایی حقایق را یکی دیگر از شگردهای دشمن در جنرگ             وارونه

های آشکرار     گویی  هایی از دروغ    نر  برشمردند و با اشاره به نمونه      

افزودند: مرد  مظلو  یمن شش سال است که با چرراغ سربرز                 

دولت امریکا زیر بمباران و محاصره اقترادی و غذایی و دارویریِ           

یک   دولت سنگدل و هالم سعودی هستند و صدای اعتراض هیچ         

های مدعی غربی بلند نشده اما حالا  المللی و دولت  از مجامع بین  

که مرد  پر استعداد یمن، با ساخت یا تهیه بررخری وسرایرو                 

دهند، صردای اعرترراض و           دفاعی به حملات دشمن پاسخ می     

ملامت، حتی از طرف سازمان ملو بلند شده کره ایرن اقردا                  

 سازمان ملو زشت تر از اقدامات آمریکا است.

هرزار    ۲۲۲ترین زرادخانه اتمی و کشتار        در اختیار داشتن بزرگ   

نفر بوسیله بمب اتم و در عین حال ادعای م الفت برا سرلا                 

کشتار جمعی، حمایت از دولت سعودی که م الف خود را با ارهّ            

کند و در عین حال ادعای طرفداری از حقوق بشر، و             تکه می   تکه

ایجاد و حمایت از گروههای تروریستی همچون داعش و قررار             

ای مدرن و فراهم کردن زمینه فروش         دادن پول و امکانات رسانه    

نفت سوریه بوسیله آنها و در عین حال ادعای مبارزه با تروریسم           

های دولت آمریکا بود که رهربرر      نمایی مرادیق دیگری از وارونه  

ای با اشاره به      الله خامنه   انقلاب به آنها اشاره کردند. حضرت آیت       

ای ایرران، گرفرترنرد:           ها از حضور منطقه     بغض و کینه آمریکایی   

جمهوری اسلامی در هر جا از منطقه، چه سوریه و چره عرراق               

وارد شده، برای دفاع از دولت قانونی آن کشور و به درخواست و             

کره   رضایت آن دولت و به صورت مستشاری بوده است، در حالی        

ها هالمانه وارد عراق و سوریه شده و پایگاه نرظرامری                آمریکایی

اند. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: البته آمریکرا             درست کرده 

حتماً باید عراق را ت لیه کند چرا که این قضیه خواست و قانون           

ها است و سوریه را نیز باید هر چه زودتر ت لیه کرنرنرد.                 عراقی

ایشان وهیفه همگان در قبال امانت گرانبهای انقلاب را تواصری           

به حق و صبر، شناخت دشمن و ایستادگی و تسلیم نشردن در              

مقابو آن و اعتماد نکردن به آن دانستند و در پایان با اشاره بره               

های درمرانری در         بیش از یک سال تلاش و مجاهدت مجموعه       

مقابله با بلای همه گیر کرونا، گفتند: لاز  است هم بنده و هرم               

آحاد مرد ، سپاس قلبی خود را از این عزیزان ابراز و برای آنهرا              

 دعا کنیم. 

 مناسبت عید سعید مبعث بیان کردند؛ رهبر انقلاب اسلامی در سخنرانی تلویزیونی به

 »وارونه نمایی از حقایق«و  »شکستن زنجیره تواصی«دو هدف دشمن در جنگ نرم؛ 

بود کره در ترهرران           5731اوایو سال  

دیداری با مرحو  نرراله مردانی داشتم.       

از من خواست که در آماده سازی کتاب        

حافظ او را یراری رسرانرم. او خرود                 

هایی از آن را انجا  داده برود و              ب ش

سعی او و مسوولان انتشارات صدا بررای        

المللی کتاب در نیمه اردیبهشت       رساندن کتاب به نمایشگاه بین    

 ماه بود.

توان در دو      ا  به حافظ و گمان این که کاری است که می            علاقه

هریرچ درنرگری          سه روز آن را به نتیجه رساند موجب شد بری          

هرای     مان را اجابت کنم. روزها و شرب          خواسته شاعر همشهری  

هایم را ترعرطریرو        بسیاری را صرف این کار کرد . تما  فعالیت      

کرد  تا هم کتابی شایسته شود و هم به نمایشگاه کتاب برسرد             

که متأسفانه به نمایشگاه نرسید و چند ماهی پس از آن از چاپ        

 بیرون آمد.

های حافظ که در ایران و سایر کشورها چراپ            از ن ستین دیوان  

ها انرواع و       گذرد. طی این سال      و منتشر شده، چند ده سال می      

های م تلف چاپ شده است  اقسا  دیوان حافظ در قطع و شکو     

انرد و گراه افررادی            و مرد  نیز همواره اقبال خوبی نشان داده       

های گوناگون از دیوان حافظ را تهیه و نگهداری           مند نمونه   علاقه

کنند. دیوان حافظ به همت سه گروه آماده و چراپ شرده                  می

 است:

ها عمر خود را    . استادان ادبیات فارسی و پژوهشگران که سال   5

اند. ایرنران برا         صرف مطالعه و شناخت رموز شعری حافظ کرده       

های زبان شنراسری، بسرامرد کرلرمرات،                بهره بردن از تکنیک   

های متعدد خطری      معناشناسی، اطلاعات تاری ی و مقابله نس ه     

ای نزدیک به نظر شاعر       اند بدون دخالت ش ری، نس ه      کوشیده

توان به دیروان دکرترر       تهیه و ارایه دهند. در زمره این گروه می    

قاسم غنی و علامه قزوینی و دیوان گرد آمرده دکرترر نراترو                  

 خانلری اشاره کرد.

.دسته دو  شاعرانی که به واسطه ارادت و علاقره، انرس بره                 ۲

حضرت حافظ و بر اساس ذوق و سلیقه گا  در ایرن عررصره                  

های   اند. دیوان    دشوار گذارده 

فراهم آمده شاعران البرتره      

هرای     خالی از تتبع و دقت    

علمی نیز نبوده اسرت، برا        

این تفاوت که نگاه شاعرانه     

و حس زیباشرنراخرتری و         

ذوقی شاعر غرالرب بروده         

است. دیوان حافظ احرمرد        

شاملو و هوشنگ ابتهاج )ه.      

سایه( و نرراله مردانری از        

اند با رویکردهرای      این دسته 

متفاوت و تأثیرر پرذیرر از         

های ذهنی و ذوقری        زمینه

 شاعر.

هایی است که نه پژوهشگران و محققان و نه  .دسته سو  دیوان 7

اند. این دسته از سروی          شاعران هیچ نقشی در تهیه آن نداشته      

هرا    افرادی سودجو تهیه و به بازار عرضه شده است. فاقد هرافت           

های علمی و خالی از ذوق و حس زیبا شناختی. حافظ از      و دقت 

گیرد دو دیوان مهم      نگاه نرراله مردانی که در گروه دو  قرار می        

و شاخص از حافظ را مبنای انت اب خود قرار داده است. دیوان              

حافظ علامه قزوینی و دیوان حافظ دکتر خرانرلرری. در واقرع           

عرلامره      -مردانی راه رفته سه محقق و حافظ شناس برزرگ             

پیماید. اینران    را دوباره نمی    -قزوینی، دکترغنی و دکتر خانلری      

های متعدد خطی به دیوان مد        ها پیشتر با مقابله نس ه      که سال 

های زیاد و تاکرنرون        هایشان سال   نظرشان رسیده بودند و دیوان    

در مجامع علمی و دانشگاهی و نزد محققان و صراحربرنرظرران               

رقیب بوده معیار ارزشمندی محسروب     دارای اعتبار و منزلتی بی    

شوند. مردانی با مقایسه و مقابله دو دیروان مرذکرور، ذوق                  می

شاعرانه خود را داور و میزانی برای سنجش موارد اخترلافری و              

گزینش واژه، مرراع، بیت و یا غزل انت ابی قررار داده اسرت.               

 ۲و    5ها در شش طبقه عالی        ها و قرار دادن آن      بندی غزل   دسته

هرای     بر اساس دریافرت     ۲و    5و متوسط     ۲و    5و خوب   

ذوقی و باورهای ش ری مردانی اگرچه قدری منراقشره          

های زیادی بررای پرذیررش آن            برانگیز است و مقاومت   

وجود دارد اما معیارهای مردانی را تا حردودی آشرکرار             

مردانی بدون ذکر جزیریرات مرعریرارهرا بره                کند.     می

ها دست زده است. در این بیرن سرهرم            بندی غزل   دسته

غرزل     22و    5غزل عالی     ۲2)   86های عالی حافظ      غزل

 5۲2و متوسط      755های خوب او      ( و سهم غزل    ۲عالی  

بر این اسراس ترعرداد بررترریرن            غزل ذکر شده است.  

 86ترر     ای وسیع غزل است و در بازه    ۲2های حافظ     غزل

های متوسط او بیش از یک صد غرزل            غزل و تعداد غزل   

و البته این با تقسیم بندی که پریرشرترر، دیرگرران از                  

های )عاشقانه، عارفانه و رندانه( حافظ صورت گرفته            غزل

های رندانه است و مرقرا         ها از آن غزل و بیشترین غزل  

 هاست، فاصله دارد. حافظ نیز مدیون این غزل

مردانی با انتشار کتاب حافظ از نگاه نرراله مردانی، خود را در         

ورزند و عشرق خرود را        کاروانی قرار داد که به حافظ عشق می       

 کشند. روحش شاد. فریاد می

 منابع:

ابتهاج، امیر هوشنگ  دیوان حافظ به سعی سایه، توس، تهرران،       

573۲. 

 .5712شاملو، احمد  حافظ شیراز، مروارید، تهران، 

 قزوینی، محمد، غنی، قاسم  دیوان حافظ، زوار، تهران.

مردانی، نرراله  حافظ از نگاه نرراله مردانری، صردا، ترهرران،               

5731. 

ناتو خانلری، پرویز  دیوان خواجه شمس الدین محمد حرافرظ،           

 .578۲خوارزمی، تهران، 

 حافظ از نگاه مردانی
 نژاد مهدی تقی

نامه قانون تعیین  آیین 33قانون و ماده  3آگهی موضوع ماده 

 های فاقد سند رسمی تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان
موضروع قرانرون       11/  5۲/  ۲1مورخ 57118۲755۲۲۲۲۲51۲۲برابر رأی شماره  

های فاقد سند رسمی مسترقرر در           تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان      

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کازرون تررفات مالکانه بلامعارض مترقراضری آقرای                

صرادره از شریرراز در            751برفعلی سکوت دوست فرزند مراد بشماره شناسنامه        

فررعری از      8مترمربع پلاک     7۲1۲2ششدانگ یک قطعه باغ مرکباتی به مساحت        

 3واقع در ب ش  1اصلی قطعه  32الی  26اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک    8۲

فارس کازرون خریداری از مالک رسمی سهم الحره متقاضی محرز گردیده اسرت.          

شود و در    روز آگهی می 51لذا به منظور اطلاع عمو  مراتب در دو نوبت به فاصله      

صورتی که اش اص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشنرد             

توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به ایرن اداره           می

تسلیم و پس از اخذ رسید، هرف مدت یک ماه از تراریرخ تسرلریرم اعرترراض،                        

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضرای        

 مدت مذکور و عد  وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 11/ 5۲/ 5۲تاریخ انتشار نوبت اول: 

 11/ 5۲/ ۲3تاریخ انتشار نوبت دو : 

 داود انراری

 رئیس ثبت اسناد و املاک

نامه قانون تعیین  آیین 33قانون و ماده  3آگهی موضوع ماده 

 های فاقد سند رسمی تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان
موضروع قرانرون       11/  ۲8/  51مورخ  57118۲755۲۲۲۲۲۲811برابر رأی شماره  

های فاقد سند رسمی مسترقرر در           تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان      

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کازرون تررفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علری             

صادره از کازرون در ششدانگ  ۲637اکبر واقف فرزند محمدرضا بشماره شناسنامه   

 822فرعی از       176مترمربع پلاک     827۲/21یک قطعه زمین زراعی به مساحت       

واقع در ب ش     ۲اصلی قطعه     822فرعی از     ۲1اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک        

فارس کازرون خریداری از مالک رسمی سهم الحره متقاضی محررز گرردیرده                 3

شود  روز آگهی می    51است. لذا به منظور اطلاع عمو  مراتب در دو نوبت به فاصله              

و در صورتی که اش اص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشرتره                

توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به ایرن        باشند می 

اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، هرف مدت یک ماه از تاریخ تسلریرم اعرترراض،                    

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضرای               

 مدت مذکور و عد  وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 11/ 5۲/ 5۲تاریخ انتشار نوبت اول: 

 11/ 5۲/ ۲3تاریخ انتشار نوبت دو : 

 داود انراری

 رئیس ثبت اسناد و املاک

نامه قانون تعیین  آیین 33قانون و ماده  3آگهی موضوع ماده 

 های فاقد سند رسمی تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان
موضوع قرانرون    11/ 55/ ۲1مورخ  57118۲755۲۲۲۲۲5715برابر رأی شماره  

های فاقد سند رسمی مستقر در         تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان      

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کازرون تررفات مالکانه بلامعارض متقاضری آقرای               

نسبت به ششدانگ یرک     2۲1بهمن جمشیدی فرزند کر  اله بشماره شناسنامه        

اصلی مرفرروز و      82فرعی از  3۲5مترمربع پلاک     51۲۲۲قطعه باغ به مساحت     

فارس کازرون خریداری    3واقع در ب ش      7اصلی قطعه     82مجزی شده از پلاک     

از مالک رسمی آقای )سهم الحره متقاضی( محرز گردیده است. لذا به منرظرور                  

شود و در صورتی کره   روز آگهی می   51اطلاع عمو  مراتب در دو نوبت به فاصله         

تواننرد    اش اص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می          

از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و        

پس از اخذ رسید، هرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خرود            

را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و           

 عد  وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 11/ 5۲/ 5۲تاریخ انتشار نوبت اول: 

 11/ 5۲/ ۲3تاریخ انتشار نوبت دو : 

 داود انراری

 رئیس ثبت اسناد و املاک

نامه قانون تعیین  آیین 33قانون و ماده  3آگهی موضوع ماده 

 های فاقد سند رسمی تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان
موضروع قرانرون       11/  55/  ۲3مورخ 57118۲755۲۲۲۲۲57۲1برابر رأی شماره    

های فاقد سند رسمی مسترقرر در           تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان      

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کازرون تررفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زکیه            

در ششدانگ یک قرطرعره زمریرن             2558انراری فرزند هدایت بشماره شناسنامه      

اصلی مرفرروز و         8۲فرعی از     7۲7۲مترمربع پلاک     58۲۲۲مزروعی به مساحت    

فرارس     3واقع در ب رش        7اصلی قطعه     8۲فرعی از     7و    ۲مجزی شده از پلاک     

کازرون خریداری از مالک رسمی )سهم الحره متقاضی( محرز گردیده است. لرذا                

شرود و در         روز آگهی می    51به منظور اطلاع عمو  مراتب در دو نوبت به فاصله           

صورتی که اش اص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشنرد             

توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به ایرن اداره              می

تسلیم و پس از اخذ رسید، هرف مدت یک ماه از تراریرخ تسرلریرم اعرترراض،                        

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضرای          

 مدت مذکور و عد  وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 11/ 5۲/ 5۲تاریخ انتشار نوبت اول: 

 11/ 5۲/ ۲3تاریخ انتشار نوبت دو : 

 داود انراری

 رئیس ثبت اسناد و املاک

 باد میلاد امام حسین مبارک

 شب بگردید و آفتاب آمد

 نقاب آمد دلبری پاک و بی

 طیف ِاو با سبدسبد،گوِ سرخ

 ماهرویان ِ ماهتاب آمد

 خواند زهره بربط زن است و می

 آفرینش، برقص و تاب آمد

 روی دامان ِفاطمه، آن شب 

 گوهر ناب نِابِ ناب، آمد

 جبرئیو،گاهواره، جنبانش 

 ازسما،سوی ِآن جناب آمد

 پطروس، امشب ببال، شادان باش

 پَر پرواز، چون عقاب آمد

 سینه چاکش، شقایق ِصحرا

 شورِ مستی، به شیخ و شاب آمد

 صدهزاران، فرشته نورافشان

 جانبِ رَبّ ِذی الحساب آمد

 بهرِ تبریک و تهنیت به رسول

 جبرئیو، شهر آفتاب آمد

 پای تا سر مدینه، نورانی است

 درشبِ تیره ماهتاب آمد

 چلچراغ ِ دلِ رسول الله

 یاکه: فرزندِ بوتراب آمد

 مست ازگیسوانِ یلدایش

 لنگ، لنگان نسیمِ ناب آمد

 بارد فاطمه، اشکِ شوق، می

 تشنه، باشتاب آمد شاهِ لب

 در نگاهش، طراوتِ مهتاب

 شب، زگیسوش، در حجاب آمد

 عطرِ دامان دِختر خورشید

 از زمین تاسهی به تاب آمد

 مؤمنان را شفا و رحمت، باد

 بردلِ هالم، اضطراب آمد

 مست ازجا ِ ساقیِ ازلست 

 از میستان ِخُم، خراب آمد

 قامتش، سروِ گلشنِ طاهاست

 عاشقی،پاک ودل کباب آمد

 آفتابی به شوروشیدایی

 دردلِ عاشقانِ ناب آمد

 مرقدش،قبله گاهِ اهوِ ولاست

 کربلایی که:فتحِ باب آمد

 روی دامانِ حضرتِ زهرا

 یک غزل غنچه، شعرناب آمد

 

 میلادامام حسین مبارکباد

   گوهر  یکتاِ هستی! آفریده است تو را

 شرف و عاطفه را مظهر و  معنا هستی 

 نا  نیکوی تو را خوب نهادند حسین

 اوج احسان و کر  در دلِ صحرا هستی

 آفرینش همه شیدایِ تو ای  خون خدا

 ای که: در کرب وبلا مرد شکیبا هستی

  ی تابانِ  رسول ای بر شانه تربیت دیده

 پرورش یافته، در دامنِ زهرا هستی

 آفتاب دو جهان، الگوی رفتارِ وجود

 ها هستی  ی دل سبب عزت و گو واژه

 شوقِ ایرال و شجاعت، ثمر احسانت

  به حیاتِ بشریت، تو مسیحا هستی

 جان بدادی به خلایق و بکشتی  مرُدن

 از  ازل تا به ابد علََّم الاَْسماء هستی

 کازرون-محمدحسین برزویی

آرامش حقیقی و همخانه  

 شدن با یگانه آشنا

 محمد بارونی
در اندرون دل هر انسان نوع معینی از معرفت و میو بره             

خداجویی و خداشناسی وجود دارد که به آن فرطررت             

گفته می شود. خداوند در قرآن کریم می فرماید :  و )به                

خاطر بیاور( زمانی را که پروردگارت از پشت و صرُلرب               

ها را برگرفت و آنها را گرواه برر             ی آن   فرزندان آد ، ذُرّیّه  

خویشتن ساخت و فرمود: آیا من پروردگار شما نیسترم            

دهیم! )چنین کرد مربرادا( روز           گفتند: آری، گواهی می  

ما از این، غافو بودیم و از پریرمران            «رستاخیز بگویید:    

 (.53۲)اعراف  »خبر ماندیم فطری توحید بی

براساس آیه ذکر شده، خداجویی و خداشناسی از ابتدای         

ها به ودیعه گذاشته      در وجود انسان    –درعالم ذر   –خلقت

بر رش در       شده است و ایمان به خدای یگانه ی هستی        

اعماق وجود انسان ریشه دارد و این پیمان الهی ترا روز             

 قیامت دوا  دارد.

برخی از مفسران در تفسیر این آیه نوشته اند که زمران             

خروج فرزندان آد  به صورت نطفه، از پشت پردران بره             

خرداونرد      -که ذراتی بیرش نریرسرترنرد            -رحم مادران 

آفرینشگر، استعداد و آمادگی برای درک حقیقت توحید        

به انسان ب شیده است. این خداجویی هم در نرهراد و               

فطرت و هم درعقو و خرد به انسان هدیه شده است، ترا   

همواره انسان بداند که اگرخرودی دارد هرمره از آن                

خداست و شناخت خود، شناخت خداست و فرار از خود،  

 فرار از خداست.

اما این انسان، که ضمیری سرشته به معرفت الهی دارد و 

آفرین آشناست، گاهی به علت دلمشغولی        با خدای جهان  

شود و به جای      به زندگی دنیوی با خدای خود بیگانه می       

جستجوی حضرت دوست، به ناآشنای دیگری توسرو و          

کند. گاهی تبلیغات غلط، عشق بره ثرروت و                توجه می 

قدرت، خودبینی وغرور، پیروی از هوی و هوس، انس و           

 ها و زیورها و ... علاقه به زینت

دهد   معرفت و میو به خداجویی او را تحت تأثیر قرار می          

شرود و دچرار         بیگانه می   -خدا  -و انسان با آشنای خود    

گردد و آن پیمان اَلست ) أَلسَتُْ بِربَِّکمُْ قالُوا            فراموشی می 

 کند. بَلی( را فراموش می

این بیگانه شدن با دوسرت، بررخری اوقرات برر اثرر                    

گریرر     شود و معمولاً همه     های دنیوی ایجاد می     مشغولیت

است، لذا خداوند به دیده اغماض بره برنردگران خرود                

پروشری      نگردد و از فراموشی و نسیان انسان چشرم           می

کند، اما آنگاه که این فراموشی و بیگانگی برا خردای       می

خود، آگاهانه و هشیارانه باشد و از سر لجاجت برخیرزد،           

ی قرآن این انسان سزاوار تازیانه است.)پس           بنا به فرموده  

به کیفر آنکه دیدار امروزتران        -عذاب جهنم را  -بچشید(   

 52 -را فراموش کردید( سجده 

پس سزاوار است که انسان همواره به پیمرانری کره برا                

خدای خود بسته است و عهدی که برقرار نموده اسرت،            

جا، خدا را حاضر و ناهر برر     بند باشد. همیشه و همه  پای

خود ببیند. با ذکر و یاد خدا، دلش را با نرور مرعررفرت                  

روشن نماید. به کارهایش رنگ خدایری بربر رشرد. از                 

کرنرد      هم انه شدن با آنچه او را از یاد خدا غافرو مری             

هرای نسریران و          بپرهیزد. با نیروی عقو و فطرت، پرده       

حرص و طمع، خودبیرنری وخرودپررسرتری،              -فراموشی

های افراطی به مال و مقا  و خرانرواده و ... کره                      عشق

کنار برزنرد و         -پوشانند  همچون غباری اطراف او را می     

ی ایرن       تقوای الهی را پیشه خود سازد، تا به واسرطره           

پرهیزکاری و توجه به خدای یکتا، بتواند بره برریررت              

دست یابد و حق و ناحق را ازهم تمیز دهد و گناهرنرش              

های الهی قرار گیرد و از         پوشیده شود و مشمول آمرزش    

های فراوان دیگری که از فضو و کرر  خرداسرت         پاداش

برخوردار گردد. و براستی آرامش حقریرقری آن زمران               

حاصو می شود که انسان با یگانه ی آشنا هم انه شرود            

و از آنچه سبب بیگانه شدن او برا حضررت دوسرت و                 

ی عالم است، چشرم برپروشرد. )ومَرَا                 فراموشی با یگانه  

 تَوفِْیقِی إِلاَّ بِاللّه(.



 3صفحه  شهرسبز 2120مارس  02/  0442شعبان  9/  0911 اسفند 22شنبه / چهار 101/ شماره  01سال 

پیام تبریک مدیر آموزش و پرورش کازرون به 
 مناسبت روز شهردار

معاون مدیرکو و مدیر آموزش و پرورش کازرون بمناسربرت    
 روز شهردار پیا  تبریکی صادر کرد.  

به گزارش روابط عمومی مدیریت آموزش و پرورش کازرون،         
اسفندماه و فرا رسیردن       ۲1امیرحسین جمشیدی بمناسبت    

روز شهردار پیا  تبریکی صادر کرد. متن پیا  به شر  زیرر              
 است: 

 بسم الله الرحمن الرحیم
 هر آنکس خدمت جانان به جان کرد                     

 به گیتی نا  خود را جاودان کرد 
یقینأ توسعه و پیشرفت هر شهری مرهون تلاش بری دریر           
مسؤولین خدو  و دلسوزی می باشد که همواره جهت تعالی          
و ارتقاء آن شهر قد  برداشته و خردمرترگرزاری را مردال                
افت اری برای خود می دانند. و بی تردید نقش و جرایرگراه           
شهرداری ها در ایجاد توسعه، افرزایرش امریرد و نشراط                  

 اجتماعی نقشی بی بدیو و ماندگار است .
 شهردار محتر  کازرون جناب آقرای مرهرنردس مرهررورز              

 با سلا  و تحیات الهی 
به پاس تلاش ها و زحمات مثمرتان در راستای توسرعره و              
پیشرفت همه جانبه شهر کازرون و نیز تعامو شایسته شمرا           
با مجموعه مدیریت آموزش و پرورش این شهر، بر خود لاز            

اسفند را که به یاد سردارسرلشگرر فررمرانرده              ۲1می دانم   
جانباز مهندس مهدی باکری به روز شهردار نامگذاری شرده          

 را به شما تبریک گفته و از زحماتتان قدردانی نمایم .
امیدوار  شور شیرین خدمتتان در رویکرد انجا  پروژه هرای          
شهری با برداشتن گا  های اساسی در زمینه توسعه شهرری         
که با تدبیر و تلاش همواره همسو بوده موجب رضایتمنردی           

 مرد  خوب و خونگر  کازرون شود.
 امیرحسین جمشیدی

 معاون مدیرکو و مدیر آموزش و پرورش کازرون
 

 پیام تبریک شورای اسلامی شهر کازرون
 به مناسبت روز شهردار

 جناب آقای مهندس محمدامین مهرورز
 شهردار محتر ، ساعی و پرتلاش کازرون

روز شرهرادت سرردار          اسفندماه که مقارن است با سال       ۲1
گذاری شده اسرت بره      مهدی باکری و به نا  روز شهردار نا      

مجموعه تحت امرتان در شرهررداری کرازرون              عالی و   جناب
 گوییم  تبریک می

عرالری در        هرای اسرتروار جرنراب            دستان پرتلاش و گا    
لایق کازرون در تحقق اهداف         رسانی به مرد  فهیم و      خدمت
شکوفایی کازرون عرزیرز را ارج           به سمت پیشرفت و       عالیه
 نهیم می

 شورای اسلامی شهر کازرون
 

گزارشی از عملکرد شهرداری کازرون در سالی که 
 گذشت

شهرداری کازرون در سالی که گذشت خدمات متعرددی را           
های م تلف عمرانی، خدمات شرهرری، فرنری و                در حوزه 

نشانی، پسماند، منظر     ساختمانی، مدیریت حمو و نقو، آتش     
و سیمای شهر و ... در حد توان و برودجره مروجرود بره                        

 شهروندان ارائه کرد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری کازرون، در حوزه عمرران   
اقدامات مهمی همچون اصلا  هندسی پنج میدان، ایرجراد           
تغییرات، اجرا و بهسازی هفت پارک و پارک حراشریره ای،              

هزار مترر جردول        3بازگشایی شش مسیر، اجرای قریب به       
هزار متر زیرسازی و تسطریرح       55۲گذاری و تک لبه، حدود      

هزار متر مروازئریرک     8خیابانها و کوچه ها و معابر، قریب به       
هزار متر آسفالت و لرکره        5۲۲فرش و سنگ فرش، بیش از       

گیری آسفالت در مناطق م تلف شهر، احداث کرانرالرهرای             
هزار متر جدول گذاری برا      8سیو بر بیات و براتی، در حدود        

تلاش شبانه روزی مهندسان، پرسنو و پیمانکاران به انجرا           
 رسید.

در این میان کلنگ زنی و اجرای فاز اول پروژه پارک تپه ای             
بعثت و پروژه مهم و بزرگ بازگشایی خیابان کارگر شمالری           

مطهری را می توان از پروژه های شاخص شرهررداری در               –
 نا  برد.  11سال 

در حوزه خدمات شهری نیز عرلاوه        
بر انجا  کارهای روتین و همیشگری       
مانند تنظیف سطح شرهرر، جرمرع          
آوری و دفع پسماند، رنگ آمریرزی         
تک لبه ها، تابلوها، میادین، المانهرا       
و...، نگهداری و مراقبت از تاسیسات         
شهری و...، اقداماتی همچون نررب         
المانهای سیمرغ، ترمرثرال سرردار         
سلیمانی و اما  خمینی، شمسه و...،         
نورپردازی چندین خیابان، میدان و      

المان، ضد عفونی مستمر معابر و اماکن عمومی را دسرترور             
 کار قرار داده و اجرا کرد.

 11در حقوقی و املاک نیز اقدامات چشمگیری در سرال              
های حقوقری در جرریران یرا              انجا  شد. بسیاری از پرونده     

شد پیگیری و     هایی که به منافع شهروندان مربوط می        پرونده
با موفقیت به سرانجا  رسید. همچنین واحرد حرقروقری و                

های بازگشایری     املاک در تملک املاک مورد مسیر در پروژه       
و نیز در اخذ احکا  قانونی جهت ت ریب ساخت و سازهرای            

 غیرمجاز نقش ویژه ای ایفا کرد.
در واحد امور فرهنگی اجتماعی و واحد روابط عمومی نیز با           
توجه به شیوع ویروس کرونا و عد  امکان برگزاری بسیراری           

ها، کلاسرهرای      های مردمی مانند همایشها، گردهمایی      برنامه
های بزرگ مردمی و...  ضمن اجرای بررخری              آموزشی، جشن 

های ممکن با رعایت پروتکو های بهداشتی، توجره           از برنامه 
خود را به تولید محتوا در فضای مجازی معطوف کرد و            
در این زمینه توفیقات خوبی را بررای اولریرن برار در                 

پرادکسرت      5۲شهرستان به دست آورد. تولید حردود          
م تلف فرهنگی هنری، برگزاری شب شرعرر مرجرازی،            
تهیه و پ ش کلیپ های مناسبتی اختراصی و ترنروع            

ای و خبری از دستاوردهای این   ب شی به تولیدات رسانه   
 بوده است. 5711واحدها در سال 

، گزارش کرامرلری از اقردامرات             11همچنین در سال    
نس ره بره      5۲۲۲شهرداری در قالب بیلان عملکرد، در  

 چاپ رسید و در اختیار شهروندان قرار گرفت.

با ارائه بودجه تقریبا دو        11شهرداری کازرون در سال     
برابری نسبت به سال قبو و در حالی که بسریراری از              
منابع درآمدی شهرداری محدود یا حذف شرده برود،            
تما  تلاش خود را کرد تا با حمایت بی نظیرر شرورای              

هایی که در حروزه       شهر، ب ش کوچکی از عقب ماندگی     
سازندگی و عمران شهری طی سالیان گذشته به وجود         

 آمده بود را جبران نماید. 
به گزارش روابط عمومی شهرداری کازرون، پیرو همین        

ریزی هرای انرجرا  شرده،             سیاست و بر اساس برنامه    
علاوه بر ادامه روند بازسرازی        52۲۲شهرداری در سال    

شهر، برنامه ویژه ای برای زیباسازی و احیای مرنرظرر،             
سیما و مبلمان شهری خواهد داشرت و در ایرن راه                
قطعات مشارکت و حمایت شهروندان راهگشا خرواهرد          

 بود.

 اخبار شهرداری کازرون

دیدار دکتر فریدون عباسی با معاون میراث 
فرهنگی وزارت میراث فرهنگی و گردشگری و 

صنایع دستی کشور جهت رفع کمبودها و 
 پیگیری مشکلات میراث فرهنگی در منطقه
هرای   به گزارش روابط عمومی دفتر نماینده شهرستان  

کازرون و کوه چنار  در راستای راهبرد جهاد خدمرت          

دکتر فریدون عباسی برای پیشرفت منطقه، نمایرنرده        

چنار برای دومین بار در دیدار با مقامات  کازرون و کوه

وزارت میراث فرهنگی،گردشگری و صنایرع دسرتری          

کشور بر رفع کمبود ها و مشکلات میراث فرهرنرگری            

 کازرون تاکید کرد.

این دیدار دکتر عباسی با محمدحسن طالبیان معاون        

میراث فرهنگی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و        

صنایع دستی که با هدف پیگیری مروبات نشرسرت           

پیشین )دیدار با وزیر میراث فرهنگی، گردشگرری و           

صنایع دستی کشور( صورت گرفت، دکتر عباسی برا           

اشاره به اهمیت آثار تاری ی و فرهنگی شرهررسرتران            

های کازرون و کوه چنار خواستار ارتقای جایرگراه و            

امکانات اداره میراث فرهنگی کازرون شد و موقعریرت     

این اداره را با توجه به تعداد و پیشینه ارزشمند آثرار            

تاری ی و فرهنگی در شهرستان شرایسرتره تروجره              

 بیشتری دانست.

نماینده مرد  شهرستان های کازرون و کوهچنرار برا           

اشاره به وجود آثار و بناهای تاری ی در بافت سنرتری          

شهر کازرون، خواستار همکاری مقامات وزارت میراث       

فرهنگی و گردشگری در جهت اختراص بزرگترریرن         

خانه قاجاری کازرون به محو اداره میراث فرهنگی و          

گردشگری این شهرستان شد و بر لزو  توجه و برنامه          

ریزی برای نگهداری و احیای بافت هرای تراریر ری             

 منطقه تأکید کرد.

توجه هرچه بیشتر به مجموعه جهانی بیشاپور، تأکید        

بر برنامه ریزی برای ساماندهی نقش برجستره هرای           

ساسانی سرمشهد و توجه به ارتقای امکانات سر رت          

افزاری و تجهیزات مورد نیاز اداره میراث فرهنگی  از         

جمله دیگر موارد ذکر شده از سوی دکترر فرریردون             

عباسی دوانی در دیدار با مقرامرات وزارت مریرراث              

فرهنگی و گردشگری بود که با اسرترقربرال دکرترر                

 طالبیان روبرو شد. 

در این نشست معاونت فررهرنرگری وزارت مریرراث               

فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی در جهت پیگیری       

درخواست ها و کاستی های اداره میراث فررهرنرگری            

 شهرستان کازرون و قول مساعد داد.

 

های مجدانه نماینده پرتلاش  پیگیری

چنار برای آغاز  های کازرون و کوه شهرستان

تختخوابی  ۷۱۲عملیات اجرایی بیمارستان 

پردیس کازرون، پس از توقف چندساله، به ثمر 

 رسید
هرای   به گزارش روابط عمومی دفتر نماینده شهرستان  

چنار، در پی دو جلسه دیدار حضروری           کازرون و کوه  

نماینده محتر  با معاون وزیر در تهران،  بره دعروت             

دکتر فریدون عباسی دوانی نماینده پررترلاش ایرن            

منطقه، دکتر علی نبیان، معاون وزیر راه و شهرسازی         

ها و تأسیسرات      و مدیرعامو سازمان مجری ساختمان    

دولتی و عمومی و دیگر همراهان جهت برازدیرد از             

ت ت وابی پرردیرس کرازرون         ۲53پروژه بیمارستان   

اقدا  کردند، که با استقبال و همراهی مسئول دفرترر           

نماینده محتر ، اما  جمعه و فرماندار ویژه کازرون و          

جمعی از مسوولین استانی و شهررسرترانری هرمرراه              

گردید، عملیات اجرایی ساخت و گا  ن ست مرقراو           

ت ت وابی پردیس کازرون که      ۲53سازی بیمارستان   

هکتار در     8پس از کلنگ زنی در زمینی به مساحت         

درصرد پریرشررفرت           53، سالها در مرحله      61سال  

باقیمانده بود، آغاز شد و اکنون بررای آن در ایرن                

 میلیارد تومان اختراص یافته است. 6۲مرحله 

فرماندار ویژه شهرستان کازرون با انتقاد از سالها عد          

ت تر روابری کرازرون در           ۲53پیشرفت بیمارستان   

ها گفت: بیمارسترانری کره           مقایسه با دیگر شهرستان   

همزمان با دیگر بیمارستان شهرستان هرای دیرگرر            

زنی شده است، پیشرفت بسیاری داشرتره امرا             کلنگ

اند و     های شهرستان ما دچار عقب ماندگی شده        پروژه

درصد پیشرفرت داشرتره       53این بیمارستان حداکثر  

 است.

رئیس اداره راه و شهرسازی کرازرون برا اشراره بره                

توافقات دو هفته قبو در تهران در دیدار های متعردد        

 1۲۲دکترعباسی دوانی با وزیر،  با توجه به سررانره             

ت ت بیمارستانی اعلا  شده از سوی وزارت بهداشرت         

تر رت در        58۲برای این منطقه گفت: ما ترنرهرا             

شهرستان داریم که کمتر از نیمی از سرانره عرنروان             

شده است، در حالی که مروقرعریرت جرغررافریرایری                 

هرای     ای است که به شرهررسرتران          گونه    شهرستان به 

دهد که نیازمند سرعرت       همسایه نیز خدمات ارائه می    

ب شی در این پروژه جهت ادای حق مرد  شهرستان         

 کازرون است.

در ادامه این نشست علی نبیان معراون وزیرر راه و               

ی دکرترر عربراسری           شهرسازی با بیان اینکه به گفته     

های به حرق مررد           دوانی بیمارستان یکی از دغدغه    

است ، خاطرنشان کرد: لاز  است از دکتر فرریردون             

عباسی دوانی نماینده مرد  فهیم این منطقه و رئیس         

محتر  کمیسیون انرژی، تشکر ویژه کنم که دغردغره     

شهرستان را بیان داشته و پیگیری کردند کره ایرن             

 ساخته شود. بیمارستان زودتر

 از آقای نماینده چه خبر؟

در آستانه فرارسیدن ماه مبارک شعبان و سالروز ولادت اما  حسریرن            
العباس)ع( و روز جانباز و          )ع( و روز پاسدار و ولادت حضرت ابوالفضو         

در پی فرارسیدن عید سعید مبعث و همچنین در آستانه فررارسریردن              
اشتر با حضرور       نوروز و سال جدید خورشیدی، اعضا گروه سرود مالک        

غیرمنتظره در محوطه دانشگاه سلمان فارسی کازرون، به هنرنرمرایری            
 پرداختند. 

الملو دانشگاه سلمان فرارسری      بنا به گزارش روابط عمومی و امور بین       
کازرون، طی اجرای این گروه سرود که به دعوت ریراسرت دانشرگراه                
سلمان فارسی کازرون و بدون اطلاع قبلی به کارکنان ایرن دانشرگراه               
برگزار گردید، چهار سرود آیینی و ملی در محوطه دانشگاه اجرا شد تا             

های بهداشتی مبنی بر اجرای مرراسرم در             ضمن رعایت دستورالعمو  
ای   فضای آزاد، کارکنان دانشگاه سلمان فارسی کازرون با اجرای برنامه         

شاد و با نواهای شادمانه آیینی و ملی به استقبال از سال جدید رفته و               
 به پاسداشت اعیاد مذهبی بپردازند. 

نیا، رئیس دانشگاه سلمان فارسی کازرون، در حاشیه          دکتر غریب فاضو  
برنامه که مورد استقبال کارکنان دانشگاه و جمعری از             اجرای این ویژه  

شهروندان کازرونی که از فضاهای بیرونی دانشگاه به ترمراشرای ایرن               
رویداد فرهنگی پرداختند، قرار گرفت، ضمن تبریک ایا  فررخرنرده و              

های آیینی و ملی، به خاطر سپری نمودن یک سرال             مجموعه مناسبت 
گزاری خالرانه به دانشجویان و جوانان ایررانری ذیرو               کاری و خدمت  
نامه کاری کارکنان دانشگاه سلمان فارسری کرازرون، از              تحقق میثاق 

زحمات کارکنان این دانشگاه در سال گذشته قدردانی نمود و اهرهرار             
امیدواری کرد بتوان ذیو تحقق راهبرد وفاق و ترلاش برراسراس آن                

های آیینی که در آنها       نامه و به میمنت روزهای فرخنده و ولادت         میثاق
قرار داریم، سال جدید را با روحیه و توانی مضاعف برای خدمت هرچه             
بیشتر به عمو  مرد  جامعه و به ویژه جامعه دانشگاهی کشرور آغراز              

 نماییم. 
اشتر، گروهی متشکو از جرمرعری از              گفتنی است گروه سرود مالک    

آموزان و دانشجویان کازرونی است که سرودهایی آیینی و ملی را  دانش
کنند. یکی از چهار سرود اجرا شده توسط           در فضاهای عمومی اجرا می    

گروه سرود مالک اشتر در دانشگاه سلمان فرارسری کرازرون، بررای                 
شد. سرپرستی این گروه را علری فررهرمرنرد و                  ن ستین بار اجرا می   

 بین بر عهده دارند.  کارگردانی و مدیر هنری آن را خالق پیش

استقبال از سال جدید و 
 پاسداشت اعیاد مذهبی،

با نواهای شادمانه آیینی و ملی 
با اجرای  گروه سرود مالک 
اشتر برای کارکنان دانشگاه 

 سلمان فارسی کازرون 

 فضاسازی سطح شهر به مناسبت مبعث حضرت رسول اکر  )ص(
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 قسمت دوازدهم 
 »صلیب سرخ و اتفاقات بعقوبه « 

ها  در مسیر تکریت به بغداد، عراقی
گفرترنرد،      هرکدا  چیزی به ما می

گفرت شرمراهرا اعردامری        یکی می
گررفررت آزاد  هسررترریررد ،یررکرری مرری

گفت تبرادل   شوید ، دیگری می می
اسرا متروقرف شرده و... خرلارصره           
بیشتر سعی در شکرنرجره روحری     
.بچه ها هم که اغلب زجر کشیده های ویژه برودنرد و     داشتند 

کردند جلو دشمن کم نیاورند و کلری   در هر شرایطی سعی می
با شوخی و خنده و بعضا پرخاش به عراقی ها واکرنرش نشران    

دادند م روصاً جوانمردان مشتی، اتوبوس رفت تا به بغداد  می
رسید و پس از مقداری معطلی و کسب تکلیف مجدداً حرکرت  
کردند و با تعجب دیدیم واقعا انگار اتوبوس از بغداد خارج شرد  
و ادامه مسیر داد ، از طریق یکی از محافظان مسلح عرراقری و   
تابلو های راهنمایی در مسیر متوجه شدیم که مارا به سرمرت   

برند ، حوالی عرر بود که به بعقوبه رسیدیرم و مرارا    بعقوبه می
وارد یک قلعه بزرگ با دیوار های بلند کردند کره انرگرار آثرار     
باستانی و قدیمی بود . مارا پیاده کردند و مقرداری کره آنرجرا      

ای از اسرای ایرانی با ریش های بلنرد   بودیم متوجه شدیم عده
ها یکی از اسرا را کشته  آنجا هستند و انگار ب اطر اینکه عراقی

بودند اعتراب و تحرن کرده بودند و خواستار آن برودنرد کره    
قاتو یا قاتلان این جنایت را محاکرمره و بسرزای اعرمرالشران       
برسانند و فکر کنم خواهان حضور صلیب سررخ و پریرگریرری      
ماجرا بودند، پس از شمارش و آمارگیری به داخو زندان هرای  
واقع در قلعه بردند ، قلعه دلگیر بود و فضای بسته و حال بهم 

.بچه ها اشاره   کردنرد کره روی دیروارهرای زنردان       زنی داشت 
اسامی و جملاتی زیاد به عربی نوشته شرده ،دقرت کرردیرم و     
دیدیم که انگار قبو از ما اسرای کویت را اینجا نگهداری کرده 
بودند چون علاوه بر اسامی عربی، نوشته بودند یا شیخ صبرا   
( الرمروت لرردا  ،         ) زنده باد کرویرت  ادرکنی ، عاش الکویت 
پیروزی و آزادی کویرت نرزدیرک اسرت ، الرمروت لرعرراق و...           
جملاتی که حکایت از حضور اسرای کویتی قبو از ما را داشت 
،به هر حال تا اینجای کار سرنوشت ما معلرو  نربرود و هرنروز      

دانستیم چره خرواهرد     نیروهای صلیب سرخ هم ندیدیم و نمی
شد ، غروب شد کره مرارا از زنردان هرا بسروی گروشره ای از        
محوطه قلعه آوردند و با نظم خاصری نشرانردنرد ، عرده ای از      
افسران و نیروهای عراقی به سراغمان آمدند و افسر ارشد آنهرا  
نامش را عباس معرفی کرد و درجه اش هم سرگرد بود ،کلری  
برایمان س نرانی کرد و از آزادی قریب الوقوع  گفت و اینرکره   
تا لحظاتی دیگر نیروهای صلیب سرخ جهانری بره سرراغرتران      
خواهند آمد و شمارا ثبت نا  خواهند کررد و کرارهرای آزادی    

دهند، و کاری نکنیرد کره مرانرع      شما را انجا  می
آزادی شما بشود و با آنها همرکراری کرنریرد و فرقرط اسرم و         

پرسند را جواب دهید و اقدامرات   مش رات و سوالهایی که می
. خیلی تعجب کردیم و برعرداز آن       . . غیر معمول انجا  ندهید و

ها و جنگ روانی و بحث اعدا  و... حرالا      رجزخوانی های عراقی
گوید و صحبت از آمدن نیروهرای   اما این افسر چیز دیگری می

! خلاصه کمی گذشت   صلیب سرخ و ثبت نا  و آزادی می کرد 
و نیروهای صلیب سرخ جهانی با ماشین های م ررروص وارد   
محوطه شدند و پس از صحبت و هماهنگی با عرراقری هرا بره     
سمت ما آمدند ، به سربازان عرراقری کره در کرنرار مرا بررای        
محافظت ایستاده بودند گفتند که از اینجا بروید و آنهرا را بره   
بیرون از قفس و توری که اطراف محوطه بود فرستادند و انگار 
روش جاری صلیب سرخ این بود که وقتی نزد اسرا می آیرنرد   

 عراقی ها نباید همراه و نزدیک آنان باشند...
نیروهای صلیب سرخ که ما برای اولین بار در طول اسارت آنها 

کردیم، چهار یا پنج نفر بودند که دو نفرر از آنرهرا     را زیارت می
ها به زبان فارسی مسلط بودند ،آنها برا   خانم بودند و این خانم

های با کلاس و اروپایی بودن،  و در مقابو آنها  لباس ها و تیپ
اسرای مظلو  که همه درب و داغون و سریراه سروخرتره و برا       
.  ابرتردا         . . بدنهای شکنجه شده و بسیار کثیف و شپرش زده و.
خودشان را معرفی کردند و برایمان توضیرح دادنرد کره برایرد      
شمارا ثبت نا  و شماره م روص زنردانریران جرنرگری و کرد        
م روص صلیب سرخ جهانی دریافت کنید تا با افراد مشابه و 
اسرای عراقی مبادله شوید، و اضافه کرردنرد پرس از دریرافرت      
کارت و شماره صلیب سرخ ،هرکس تمایو به پناهنردگری بره    
کشور های دیگر دارد به ما اعلا  کند. بعد شرروع کرردنرد بره      

شرد   ثبت نا  از اسرا ،خیلی تعجب کرده بودیم و باورمان نمری 
که صلیب سرخ چنین جایی را برای ثبت نا   اسررا و تربرادل    
پذیرفته باشد و هر کس در نگاه اول به این قلعه و زندان های 

شد که اسرای ایرانی در چه سیاهچالره   م وف آن ، متوجه می
. به هر حال با عبراس    های قرون وسطایی سالها زندانی بودند ،
پاسدار و آقا حمزه و بچه های دیگر هم که صحبت می کردیم 

کردند و ناراحت برودنرد ،    همه ناباورانه به این موضوع نگاه می
پس از اینکه کار ثبت نا  تما  شد و مرطرمرئرن شردیرم کره        
بالاخره برای اولین بار بعد از اسارت در سازمان صلیرب سررخ   
. منتظر فرصتری    جهانی بعنوان اسیر جنگی ثبت نا  شده ایم ،
شد  تا پیگیر سرنوشت آقای قنبری فرمرانرده گرردان ثرارالله     
بشو  که پس از دو روز که در اوایو اسارت و در بررره براهرم    
بودیم ،متاسفانه او را از ما جدا کرده بودنرد و چرون برعرنروان      
فرمانده گردان لو رفته بود پس از بازجویی و شکرنرجره هرای     
س ت، او را برای بازجویی های بیشتر ،از برره با هلی کوپترر  
به بغداد منتقو کرده بودند، و ما از آن به بعد تا الان که شاید 
شب آخر اسارت و حضورمران در عرراق برود از سررنروشرت او       
خبری نداشتیم و در این مدت خیرلری غرره خرورده برود  و      

مرائب اسارت برایم دوچندان شده بود، و حالا کره قررار برود    
  .. آزاد شویم نمی دانستم آیا زنده است  یا شهیدش کرده اند و

دانستم با چه رویی به ایران برگرد  و به خرانرواده ایشران     نمی
چه جوابی دهم ،در همین افکار بود  که یرکری از نریرروهرای      

 صلیب سرخ اعلا  کرد که کار ثبت نا  شماها تما  شد،
،مجددا و با صدای بلند اعلا  کرد هرکس از شما ترمرایرو بره     
انواع پناهندگی )سیاسی ،اجتماعی و...( دارد بیرایرد و در ایرن         

کس استقبال  داد قرار بگیرد ، هیچ سمت که با دست نشان می
نکرد و وقتی با تکرار درخواست پناهندگی از اسرا کسی به آن 
سمت نرفت ، ناگهان من بلند شد  و به سمت نیروهای صلیب 
سرخ رفتم ، بچه ها تعجب کردند و صدا زدند عربردالر رالرق      
کجا ! می واهی پناهنده شوی  ! و ناباورانه و با تعجب همه به   

کردند ،وقتی به نیروهای صلریرب سررخ رسریرد        من نگاه می
پرسیدند که آیا قرد پناهندگی دارید  که در اینجا با فریاد به 
آنها اعتراض کرد  که شما از اعضای حزب بعث و نریرروهرای    
صدا  هستید   یا صلیب سرخ جهانی   با تعجب پررسریردنرد     
چطور  گفتم چرا صلیب سرخ جهانی چنین زندانهای م روف  
و وحشتناک را بعنوان اردوگاه اسیران جنگی و محو ثبت نرا   
از اسرا و تبادل پذیرفته و شما به راحتی به اینجا آمده اید   و 
آن دو نفر خانم  که به زبان فارسی کاملا مسلط بودند شرروع  
کردند حرفهای مرا در دفترشان و البته به زبران انرگرلریرسری       
یادداشت کردند و ادامه داد  اگر با اینها همدست و هماهنرگ  
نیستید ،باید مشاهدات خود را ثبت و به سازمان های حقروق  
.م رروصرا شرکرنرجره هرا و          بشری و جهانیان منعکس کنید 
رفتارهای غیر انسانی که تا همین الان هم که بیش از دوسرال  
از پایان جنگ گذشته، در حق اسرای ایرانی توسط حکرومرت   
صدا  اعمال شده، گفتند نمونه هایی هم میتروانری مرعررفری      
کنی  که ناگهان عباس پاسدار مثو صاعقه وارد بحرث شرد و   
ایشان هم علاوه بر مطالبی که به نیروهای صلیب سرخ منتقو 
کردند، فورا نزدیکترین اسیر که ممد جعفری مشتی برود و در  

شورش اخیر اردوگاه بعرلرت زدن عرنراصرر خرائرن و عرراقری            
شکنجه شده بودند را صدا زد ، وقتی که آمد، عبراس پراسردار    
ازش خواست که پیراهن خود را از تن بیرون بیرون بریراورد و   
به نیروهای صلیرب سررخ  جرای کربرودی هرای روی بردن و        
کمر،که در اثر ضربات کابو بسیار مشهود و تابلو برود را نشران   

لنرگریرد     ها هنوز پابش می دادیم، حمزه هم که در اثر شکنجه
ها را روی بدن او دیدند خریرلری جرا      آمد و وقتی آثار شکنجه

خوردند چون وضعیت او بدتر از بقیه بود و نیروهای صرلریرب    
گفتند کمی بچرخ و دورتا دور بدن حمرزه را چرک کرردنرد و     
حیران مانده بودند از چاک چاک بودن بدن حمزه ، خود  هم 
با آنکه همراه با حمزه شکنجه شده بود  مرجردداً یراد وقرتری      
افتاد  که ما را برای بازجویی به است بارات برردنرد و از برس    

ها مرریربرت برار برود و       وضعیت جسمانی مان در اثر شکنجه
جایی از بدنمان برای شکنجه مجدد در است بارات سالم نبرود  

یکی از دژخیمان تنها نقطه ای که در بدن آقا حمرزه  
سالم دید ،گلوی حمزه بود کره آمرد انرگرشرترش را       
محکم روی گلوی حمزه گذاشت و در حرد مررگ ترا    
دقایقی فشار داد که حمزه مقاومت عجیربری کررد و    
روی آن دژخیم را کم کرد، همچنین دو نفر دیگرر را  

ها را به نیرروهرای صرلریرب       صدا زدیم و آثار شکنجه
نشان دادیم و آنها هاهرا متاثر و متاسف شدند و ثبت 

کردند ، به آنها گفتیم اگر روزی وجردانرتران درد     می
گرفت اینها را برای قضراوت تراریرخ ثربرت کرنریرد،         
نیروهای صلیب خیلی اصرار کردند که شما از همین 

توانید در کشورهای سوئیس، استرالیا، آلمان ، کانادا و  الان می
چند کشور دیگر را نا  بردند و گفتند در این کشورها مرنرزل،   
ماشین ، امکانات و... همه چیز در اختریرار شرمرا هسرت و ترا          

. حمزه هم به آنرهرا       دوسال هم اصلا نمی . . خواهد کار بکنید و 
خواهیم و برنامه ای نداریم ک به شما پرنراه    گفت ما فعلا نمی

...و هرچه اصرار کردند به ما که قبول کنریرد کسری         بیاوریم و.
استقبال نکرد و خاک میهن را که برای حفظ آن تا پای جران  
ایستادگی کرده بودند را ترجیح دادند، عراقری هرا هرم از دور    
شروع به داد و فریاد و اعتراض کردند و مانده بودند چه خربرر   

کنیم و ما را با فریادهای بلند تهدیرد   شده و ما داریم چکار می
کردند که نیروهای صلیب سرخ آنها را به سرکروت دعروت     می

کردند و به بچه ها گفتند بروید و در صف بنشیرنریرد ، برچره      
ها به آنها مری   هایی هم مثو ممد جعفری برای مس ره عراقی

گفتند آمریکا، انگلیرس ، سروئریرس، نربرود  داریرم درمرورد         
ها شرده برود،    کنیم که باعث خنده بچه پناهندگی صحبت می

در این فرصت شروع کرد  با آنهرا در مرورد وضرعریرت آقرای       
قنبری فرمانده گردان ثارالله صحبت کرد  و گفرترم در فرلان    
تاریخ یکی از اسرایی که در برره با ما بوده را از ما جدا کردند 
و با هلی کوپتر به بغداد منتقو کردند، از آن تاریخ ترا کرنرون    
هیچگونه اطلاعاتی از وضعیت او نداریم و عکس های او هم در 
تمامی روزنامه های آن تاریخ در عراق منعکرس شرده و برایرد     
پیگیر سرنوشت او و آزادی او باشید ، مش رات کامرو او را از  
من خواستند که فورا به آنها داد  و ثبت کردند و قرول دادنرد   

. چه اوضاعی شده بود و بچه  هرا برا    حتما پیگیری خواهند کرد
در دست داشتن کارت و برگه صلیب سرخ انگار برای اولین بار 

کردند که از وضعیت مفقودالاثری و ثبت نا  نشرده و   حس می
هرا ثربرت نرا       عالم برزخ خارج شده و بالاخره جزو آمار زنرده 

زدند تهران، نربرود  اصرفرهران ،       اند و بعضاً بلند فریاد می شده
. نبرود  و برا       . . کازرون، نبود  شوش ، مولوی ، راه آهن، فلا  و
این شوخی ها داشتند باور می کردند که انگار واقعا قرار اسرت  
به وطن بازگردند. پس از این اتفاقات و با پایان یافتن کار ثبت  
نا  اسرا ، مارا سوار اتوبوس کردند برای رفتن به سمت ایران ، 
چند بار آمار گرفتند و مارا چک کردند و نیروهای امنریرتری و    
محافظ عراقی تقسیم شدند و هرچرنرد نرفرر مسرلرح در یرک        

اتوبوس قرا گرفتند و از ما خواستند شلروغ کراری و حررکرات     
جرا و در زنردانرهرا      اضافه نکنیم که در غیر این صورت همیرن 

 خواهیم ماند و... 
 آمد و ... اما انگار از آسمان برای ما شر، فرود می 
به محض اینکه ماشین ها خواستند حرکت کرنرنرد یرکری از       

محافظان مسلح عراقی، به یکی از اسرا در اتوبوس گیر داد کره  
بردن سجاده و... ممنوع است و سجاده کوچکی کره از جریرب       
های لباس اسارت و پارچه های لربراس بررورت دسرت دوز و     
هنری برای یادگاری دوخته شده بود و با خود داشت  را گفت 
باید تحویو او بدهد ، آن اسیر هم گفت مگه چریره و ایرنرکره      
ممنوع نیست و... آن عراقی هرم از جرای خرود برلرنرد شرد و           
بطرفش آمد و بزور خواست آن را از اسیر پس بگیرد ،هرر چره   
گفتیم که این که چیزی نیست و ممنوع نریرسرت و چررا زور     
میگی و... با ناراحتی گفت ممنوع است و در همین حرال یرک      
!   بلافاصه آن اسیرر    سیلی محکم به گوش آن اسیر مظلو  زد 
هم ناگهان در جواب ،یک سیلی آبدار به صورت آن مرحرافرظ    

ها در حمایرت از   عراقی نواخت و درگیری ادامه پیدا کرد ، بچه
ها اعتراض کردند و م روصا  این اسیر شلوغ کردند و به عراقی

برخورد مشتی ها که دعواهرای خریرابرانری و دری وری هرای       
کرد دیردنری برود،  هریرچری دیرگره،          خاص آنان را تداعی می

جنسمون جور شد و گو بود و به سبزه هم آراسته شد، باتوجه 
به وضعیت بچه ها که اغلب شورشی بودند و تا اینجا هم براور  

هرا   نداشتیم که مارا آزاد کنند... خیلی زور داشت چون عراقری    
خودشان یک جلد قرآن را بعنوان هدیره صردا  بره اسررا داده     
   .. . بودند و اینگونه وسایو مثو سجاده و جلد قرآن و دستمال و
را ممنوع نکرده بودند ، با این درگیری بروجرود آمرده، دیرگره      
گفتیم کارمون تمومه و الان همه را بره زنردان یرا بره برغرداد        
منتقو خواهند کرد، .غوغایی بپا شرده برود و  اتروبروس هرا را       
متوقف کردند و تعداد زیادی نیروهای مسلرح عرراقری اطرراف     
اتوبوس را احاطه کردند .از ما خواستند از اتوبوسها پیاده شویم  
و همه را پیاده کردند ، بچه هایی که شوخ و البته شر برودنرد   
بلند بلند می گفتند زندان الرشید نبود  است برارات، نربرود     

 بغداد نبود  تیر باران نبود  و... 
 ادامه دارد ..

 قسمت دوازدهم هایی از اسارت(   )ناگفتهآنسوی تکریت 

 »صلیب سرخ و اتفاقات بعقوبه « 
 خاطرات آزاده سرافراز عبدالخالق فرهادپور

ی روز      ادامهه    -  2  -9
شمار عملیات والهفهجهر       

 هشت
:  نیروهای    89/99/9052

خودی که در سهحهرگهاه       
 220این روز به تهیه          

درصد   93توانستند حدود   حهملههه کهرده بههودنههد،       
تهیه  گهارد        8محاصره  ی    آن را منهدم و حلقهه     

کیلومتهر   8بدون اطلاع سپاه هفتم،       220تر کنند. تی        جمهوری را تنگ    ریاست
کیلرومتر از مواضع خود در     0کماندویی نیز حدود      02راهی و تی       از مقابل سه  

بهعهدازرهههر، گهردان          8نشینی کرد. در ساعت        جناح چ  کارخانه نمک عقب    
زرهی در تقاطع جاده دوم مستقر شد. در ایهن روز، آته                   93کماندویی تی    

ی خودی تلفات سنگینی را به دشمن وارد آورد و هر گونه حرکتی را از                 توپخانه
آن سلب کرد. در این روز، بیشتر فعالیت دشمن، تحکیم مواضع پهدافهنهدی و                  

 55جمهوری و تهیه           گارد ریاست   8زرهی و تی       93ها با تی       تقویت عقبه 
 نیروی مخصوص بود.

جمهوری، که در محاصره قهرار     گارد ریاست 2و  0های  : دو تی  85/99/9052
گردان از نیروهای خود را از 8هایی توانستند حداکثر  داشتند، در پی انجام تقویت

ی محاصره نجات دهند. همچنین مأموریت حفک جاده استراتژیک را تها                حلقه
و    032زرهی، تی      93کماندو، تی      02های    ی نمک به تی      انتهای حوضچه 

طهوری    واگذار کرد. هواپیماهای عراق نیز بسیار فعال عمل کردند؛ به            231تی   
مأموریت بمباران روی مواضع ما داشتند. تا این تاریخ، اثهری از                 03که حدود   

های ایذایهی بها تهانهک            ی دشمن وجود نداشت و بیشتر آت         فعالیت توپخانه 
نشینی، مأمور حفک سیهلهنهد     پس از عقب 993و  929های  شد. تی  شلیک می 
هها     ی نمک شدند؛ زیرا به آن    ی نمک و جنوب پل کانال آب حوضچه         حوضچه

 دستور داده شده بود که از این مناطق مراقبت کنند.
ی تهک، جهاده          : در سحرگاه این روز، رزمندگان ایران با ادامه         80/99/9052

ی نمک را پاکسازی و دشمن را در این منطهقهه             القصر فاو تا انتهای حوضچه      ام
ههای گهارد        و یکی از یگهان  02و  993های    منهدم کردند؛ به طوری که تی      

شدند و تعهداد بسهیهار زیهادی از               جمهوری، تلفات سنگینی را متحمل      ریاست
ها منهدم شد. در این روز دشمن در جناح چ  خهود و                 ها و نفربرهای آن     تانک

ای زد که از سهوی   فاو، دست به تلاش مذبوحانه -ی قدیم بصره  در امتداد جاده  
 8و تهیه       55و  59های    رزمندگان به شدت سرکوب شد. به این ترتیب، تی          

جمهوری که در خط پدافندی کنار نخلستان مستقر بودنهد، بهدون               گارد ریاست 
ترین واکن  یا پاتکی را انجام دهند، تلفات سنگیهنهی را               اینکه بتوانند کوچک  

ههای خهود را در           سپاه سوم، بیشتر یگان     9متحمل شدند. در این روز، لشکر        
زرهی گارد  93ی احتیاط تی   اش را در رده    زرهی  03منطقه مستقر کرد و تی       

الهنهبهیها        جمهور قرار داد. در این عملیات، جانشین زرهی قرارگاه خاتهم             ریاست
الله علیه و آله سردار رضا امانی و مسئول لجستیک قرارگاه خاتم، سهردار                 صلی

حضرت محمد رسولالله  80نژاد و شهید رضا چراغی، فرمانده لشکر        محمد اثری 
صلیالله علیه وآله به شهادت رسیدند. در خاتمه، این عملیات به این نتای منجر               

 شد :
ی   آزادسازی شهربندری فاو و اسکله و تأسیسات نفتی آن به همراه کارخانه             -9

 02انهدام     -8سکوی پرتاب موشک؛      0های نیروهای دریایی و       نمک و پایگاه  
خهودرو     933تانک و نفربهر و          533چرخبال،    99ی جنگی،     ناوچه  0هواپیما،  
 -2خودرو نظهامهی؛        893تانک و نفربر، و       923به غنیمت گرفتن      -0نظامی؛  

 هزار نظامی. 8اسارت  -9هزار عراقی..؛  93کشته و زخمی شدن بی  از 
ی وحشیانه عراق به هواپیمای مسافهری ایهران کهه بهه            : حمله 9/98/9052
الله محلاتی و جمعی از مسئولان نظام جمهوری اسلامهی ایهران               شهادت آیت 
 انجامید.

ی پنجوین(، بها    ی شمالی )منطقه  : آغاز عملیات والفجر نه در جبهه 9/98/9052
، با تلاش رزمندگان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران،          »یاالله، یا الله  «رمز  

 8933تانک و کشته و زخمی شهدن           83چرخبال و     9هواپیما،    9که به انهدام    
 بعثی و آزادسازی بخشی از منطقه چوارته انجامید.

ی آن      ، دربهاره   928ی     ی شورای امنیت و تصویب قطعنامه       تشکیل جلسه   -
بس فوری و قطع جنگ دریایی و هوایی و زمینی، بازگشت به مهرزههای                  آت 
 های شیمیایی. ی اسرای جنگ و منع استفاده از سلاح المللی و مبادله بین

ی گردان تهخهریهب و       : شهادت محمود )عبدالله نوریان( فرمانده   90/98/9052
 سیدالشهدا)ع( سپاه پاسداران. 93رزمی لشکر  -یگان مهندسی
درصد افسران  93: محسن رضایی: جنگ هفتاد و پنج روزه در فاو، 82/2/9059

 عراقی را نابود کرد.
هزار نفر از مشمولان خدمهت        033ی اخیر،     در چند ماهه  «وزیر کشور گفت:       -

اند. به منظور آمادگی بهرای         نظام وریفه، خود را به مراکز آموزشی معرفی کرده        
های قائم را  ی نیروی زمینی سپاه، دستور تشکیل گردان       عملیات بزرگ، فرمانده  

 .»صادر کرد
های خهبهری       های خبرگزاری فرانسه، رسانه     بازتاب عملیات ایران در گزارش     -

آلمان، استرالیا، کویت و     
هند: خبرگزاری فرانسهه:     
امام خمینی تمام قهدرت     
خود را برای جنگ به کار      
گرفته است. مفسر رادیهو      
آلههمههان: هههدن ایههران      

ی دوم تلویزیون     کیلومتر بردی عراق است. شبکه       03ی    خاموش کردن توپخانه  
آلمان: تهران به تهدیدهای خود عمل کرد و جنگ وارد مرحله جدید شد. نشهر                 

ولت چاپ آلمان، حمل ایران را یک حرکت ریسکی خهوانهد. مهفهسهران                     دی
 های همگانی استرالیا عقیده دارند که قوای رسانه

ی اسرائیل    ی ایران را در ردیف حمله       ایران زمان سختی را در پی  دارند. حمله        
ها حتی    عرب «به لبنان خواند و افزود السیا روزنامه کویتی و هندوستان تایمز:             

ها از عراق     اند. وقتی عراق در خاک ایران بود، عرب          فریاد زدن را فراموش کرده    
ی ایران، برگزاری کنفراس غیر متعهدها )در بغداد( را بهه               حمایت نکردند. حمله   

تواند انقلاب ایران را از بین ببهرد.   کرد که می  خطر انداخته است. صدام فکر می      
العاده وزیران خارجه کشورهای عضو جنب  عهدم          دکتر ولایتی در اجلاس فوق    
ای تشهریهك کهرد و             ی مسائل مهم مهنهطهقهه         تعهد، مواضع ایران را درباره    

 های جانی و اقتصادی وارده بر ایران را در اثر حملات عراق برشمرد. خسارت
بهه شهورای        992ی چگونگی اجرای قطعنامه       دبیر کل سازمان ملل درباره      -

 امنیت گزارش داد.
های شیمیایی استفهاده کهرده         ی انگلستان: عراق از سلاح       معاون وزیرخارجه   -

است و تسهیلات کاملی برای تولید صدها تن گاز خردل و اعصهاب )تهابهون(                  
 دارد.

گهردان     933ی جنهگ،     : وزیر سپاه پاسداران: سپاه برای خاتمه  89/32/9059
گردان دیگر برای جنگ سازماندهی کنهد. مها         9333تشکیل داده و قادر است      

کنهیهم؛     ها و تجهیزات مورد نیاز را در داخل تهیه می           درصد از سلاح    23حداقل  
کنند اگر نتوانند در این سال جنگ را خاتمهه            بی. بی. سی: ایرانیان احساس می        

وقت نخواهند توانست. گاردین: کاه  قیمت نفهت، طهرز فهکهر                   دهند، هیچ 
ی سهپهاه:       رهبران ایران را دگرگون کرده است. مجله ساوت به نقل از فرمانده            

درصد توان اقتصادی را    2درصد نیروی انسانی و کمتر از     8ایران تاکنون فقط    
 به خدمت جنگ گرفته است.

ی هواپیماهای عراق به تنها پل فاو و معبر اصلی  ی گسترده : حمله 80/2/9059
 نیروی ایرانی.

 القصر عراق . انهدام پایگاه دریایی ام -
: دفاع ویلیام کیسی، رئیس سازمان اطلاعات امریهکها از طهرح         39/31/9059

جمههوری    فارلین(؛ رئیس    فروش سری تسلیحات به ایران )در رابطه با سفر مک          
های محرمانه با ایران را تماماً به عهده خهود گهرفهتهه                 آمریکا مسئولیت تماس  

 است.
 ی گذشته. گیری فاو در فوریه ی عراق از گاز خردل جهت بازپس استفاده -
فارلین و اهدان برقراری رابطه با ایران را           نطق ریگان برای توجیه سفر مک       -

 به قرار زیر اعلام کرد:
از بهیهن      -0پایان دادن به جنگ ایران و عراق؛      -8تجدید روابط با ایران؛       -9

 تسریع در بازگشت سالم گروگانها . -2بردن تروریسم دولتی و خرابکاری؛ 
: طارق عزیز پس از ملاقات با مقامات کویتی، عهازم عهربسهتهان        0/93/9055
 سعودی شد .

دوست: قدرت بمباران هوایی و مقابله به مثل دریایی جمهوری اسلامی              رفیق  -
 با ساخت دو نوع سلاح موشکی، افزای  یافت.

السلام والمسلمین سید محمد خاتمی( وارد شهر فاو شد و      وزیر ارشاد )حجت     -
 از مناطق عملیاتی جنوب بازدید کرد.

 ها شدند. گردان نیروی بسیجی از اصفهان راهی جبهه 1 -
ههای نهظهامهی         طلاب بحرینی، اقدام دولت این کشور را برای ایجاد پایگاه           -

 آمریکا در خلیج فارس را محکوم کردند.
های توپدار ناشناس در خلیج فارس، مهورد           یک نفتک  نروژی توسط قایق      -

 حمله قرار گرفت.
ی    ی لارک در دهانهه      نفتک  در مرکز نفتی جزیره      0هواپیماهای عراقی به      -

 خلیج فارس حمله کردند.
 های شمال غرب به آت  کشیده شد. مواضع ارت  عراق در جبهه -

توسط فرماندهی کل سپهاه فهرمهان       52/    99/  83دقیقه روز  88:  93ساعت  
بسم الله الرحمن الرحیم لا حول و لا        «حمله با قرائت رمز عملیات صادر شد:         

قوه الا بالله العلی العظیم و قاتلوهم حتی لا تکون فتنه، یا فاطمه الزهرا)س(، یا               
آمیز غواصهان از       پس از عبور موفقیت    فاطمه الزهرا)س(، یا فاطمه الزهرا)س(.         

های نیروی زمینی سپاه پاسداران با پشتیبانهی آته              رود خروشان اروند، یگان   
تهیه و شلیک هزاران گلوله، تهاجم خود را در محورهای مورد نهظهر، آغهاز و           

 مبادرت به شکستن خط مقدم دشمن کردند. 
 ادامه دارد ...

 8عملیات والفجر 
 )قسمت پنجم(

 به روایت:  موسی سلیمانی

قسررمرررت  
 چهار :

در  
ی    اندیشه

این تدبیرر   
سرررریررررر 

کردیرم    می
که ناگهان  
بررررررررادر 
هررراشرررم  
اعترمرادی   
ریررریرررس 
ستاد سابق  
لشررکررر و   

ی    فرمانده
فعلی تیپ  
اما  حسن  
مجتبی)ع(  
از راه رسید. بعد از سلا  و علیک و احوالپرسی گفت که برا               
من بیا و گردان را هم با خود بیراور. گرفرترم بررای چره                      

خواهیم برویم عقب و از سمت راست دشمن     کاری،گفت می 
هرا   تیپ عراقی  را دور بزنیم و از پشت سر به مقر فرماندهی     

حمله کنیم. گفتم ولی من باید با برادر رودکی هماهنرگری             
کنم. در تماس با برادر رودکی به هر دو مسرئلره یرعرنری           
دستور برادر سلطان آبادی و پیشنهاد برادراعتمادی اشراره          
کرد . ایشان گفتند که با برادر هاشم برو و هر چه گرفرت                
انجا  بده. بسیار خوشحال شد  و خداوند را سپاس گفرترم             

ی آزمون نشدیم. حال که از یرک           که در آزمون قبلی بازنده    
ی مضاعفی پشرت       مرگ حتمی نجات یافته بودیم با انگیزه      

سرهاشم به راه افتادیم. عزیزان خواننده دقت داشته باشنرد           
نفر نیروی رزمنده با سلا  و تجهیزات، در    7۲۲که حرکت  

زیر آتش، در کانالی که برای ترددیک نفرسراخرتره شرده،              
کره     تردد،خودش نوعی عملیات به حساب می آید ولو ایرن         

 هیچ درگیری فیزیکی هم با کسی نداشته باشی.
کیلومتری به عقب برگشتیم، در مسریرر بررگشرت برا                  7

های جلورونده در کانال بر خوردهایی داشتریرم کره              گردان
ها رسیدیرم.     شد. به خط اول عراقی       سبب کندی حرکت می   

رفتیم. کمری      بایستی به سمت راست می      جا به بعد می     از آن 
ها مسیر حرکت مرا را زیرر آترش               جلوتر که رفتیم عراقی   
 شدید تانک داشتند.  

ها را که ازفاصله کمی دورتر به سرمرت مراشرلریرک                  تانک
هرا     دید  ولی چون مأموریت ما دور زدن آن          کردند می   می

ها هم برای ما میسر نبود، اجباراً بره        بود و امکان شکار تانک    
های رقت بار و جران         راهمان ادامه دادیم.در بین راه صحنه      

گدازی را شاهد بودیم.  تعدادی از همرزمان که هراهرراً از               
ها کره بره        برادران تبریزی بودند زیر آوار سنگرهای عراقی        

ها   ها زده شده بودند مانده بودند، بعضی از آن          ی تانک   وسیله
کردند.   هنوز زنده بودند و با زبان ترکی درخواست کمک می         

ها شهید شده بودند و به دلیو شدت درگیری           تعدادی از آن  
 ی آنان فعلاً میسر نبود.   امکان ت لیه
دیدیم و رد     هایش باید می    ی مریبت   ها را با همه     این صحنه 

افتاد که پشت سر  را که نرگراه            شدیم. گاهی اتفاق می      می
گشتم و مرتروجره        اند. برمی    دید  نیروها نیامده    کرد  می   می
شد  که بر اثر شلیک تانک به کانال چند نفری مجررو            می

هرارا     شده و برادران را گرفتار نموده است. به زحرمرت آن             
داد  گاهی جلو گردان، گاهی عقب گرردان در             حرکت می 

شدنرد و ایرن         ها می   های مستقیم تانک    کانال گرفتار گلوله  
مهم کار ما را در ادامه دادن مسیر بسیار بسریرار مشرکرو                

هرا     هایش موقتاً از تیر رس ترانرک          نمود. با همه س تی      می
خارج شدیم و خود را به عمق دشمن رساندیم. جایی کره              

کردند. یک سرازمرانردهری           ها ترور حضور ما را نمی       عراقی
دادیم. تعدادی از نیروها در این مسیر یا به           م ترری انجا  

رسیدند و یا مجرو  گردیدندکه با این حجم آترش           شهادت
ونیرو قابو پریرش بریرنری برود. برا بررادر اعرترمرادی                         

لاز  صورت گرفت. از این مسیر و  به دلریرو    های  هماهنگی

ها مستقیم به سمت مقر فرماندهری         عد  دید عراقی  
 ها رفتیم. عراقی

ها میدان مین و سیرم خراردار برود.             دور تا دور مقر عراقی    
ها پیدا    های تله آن    ها و سیم    چون روز بود،سیم خاردار، مین    

زنم، با فاصله بیایید      بود. هاشم گفت: من به میدان مین می         
و پا جای پای من بگذارید. لطف خداوند و عنایت حضررت              
صاحب الامر)عج( کمک کرد و بدون هیچ گونه ترلرفراتری                

رد شردیرم.ایرن        میدان مین و سیم خاردار را به سلامرتری       
حرکت هاشم بایدبگویم جگرشیرمی واست که خوشب تانره       
ایشان داشتند. در صورت انفجار و یا رؤیرت مرا تروسرط                  

شرد،     داند که چه تلفاتی از ما گرفته مری          ها، خدا می    عراقی
ها و در یک خاکریز که دور تا دور مرقرر،                پشت سر عراقی  

ها در آن سروی         ها بود سازمان جدید گرفتیم.عراقی       عراقی
مقر مشغول تاخت و تاز بودند. با یک ا... اکبر و طری یرک                    

ها کره بره        ها رفتیم عراقی      یورش هماهنگ به سمت عراقی    
کرد که از پشت سر مورد حمله ایرانیان    ذهنشان خطور نمی  

قرار بگیرند، با شنیدن ا...اکبر ما شوکه شدند.  تعردادی از                 
ها که دورتر از ما بودند و امکان فرار داشتند، فرار را برر                 آن

نفر هرم در        2۲قرار ترجیح دادند. تعدادی کشته و تعداد         
سنگرهایشان م فی شدند. پس از سقروط کرامرو مرقرر،                

های م فی شده یکی پس از دیگری از سنگرهایشان           عراقی
خارج شده و تسلیم گردیدند. با چرنرد نرفرر از بررادران                   

های فراری را تعقیب کردیم. چون فاصله ما زیاد برود              عراقی
ترجیح داد  که با تیربار یکی از رزمندگان به آنان خدمتری            

هرا     کرده باشم. تیر بار را مستقر و شروع به زدن عرراقری               
کرد . تعدادی از آنان به روی زمین افتادند تازه داشتم گر             

شد  که ناگهان برادر حاج رسول استوار سر رسریردنرد               می
وباپاطوری به تیربار زدندکه تیربار به سمت چرپ پررتراب             
شدواز کارافتاد.تعجب کرد ،گفتم آقای استروار ایرن چره             
کاریست که می کنید.گفتم تازه داشتم آنهارا یکی پرس از             
دیگری برزمین میری تم.ایشان گفت ،ماباید اینها را اسریرر           
کنیم.گفتم آقای اسرتروار ،اسریرر مریر رواهریرم بررای                    
چی.گفتندشما کاری به این کارها نداشته باش.سریع نیروها     
راجمع کن وبدنبال عراقیها برو.من هم سفت شد  وگفرترم            
نمیرو .گفت پس یکی از گروهانها رابفرست دنبالشان.گفتم         
خیلی خوب.برادرهرمز دهقان فررمرانرده گرروهران یرک                
راصدازد  وگفتم ببین آقای استوار چره مریرگرویردوچره               
می واهد.آقای استوار با هرمز صحبت کرد .بعداز صرحربرت             
آقای استوار به هرمز گفتم ببین ،مواهب باش ،الان آنهرادر           
موقعیت برتری نسبت به ما هستند.لطفابا احرتریراط بررو               
ودرصورت درگیری ،حفظ جان بچه ها واجب تراز کشرترن           
وبه اسارت درآوردن عراقیهاست.هرمز رفرت وبرلافراصرلره             
هواتاریک شد.باایشان تماس گرفتم ،گفتم ،چه خبر  گفرت          

اندومرادردشرت وزیرر      ­ عراقیها پشت خاکریز موضع گرفته    
دیدوتیرآنها.گفتم،سریعتریک خاکریز پیداکن وتاصبح پشت      
خاکریز بمان. در مقر امکانات زیادی بود که جزء غرنرایرم               

شد. مقداری از غنایم را که بره درد گرردان                 محسوب می 
کردیم. برادر استوار با تندی نسبت         خورد جمع آوری می     می

خواست کره      به این کار ما اعتراض کرد و پیوسته ازمن می         
ها باشم. هاشم دردفاع از کرار مرا              برو  و در تعقیب عراقی    

هرا زحرمرت       وارد میدان شد و به برادر استوار گفت که این    
اند و حقشان است که ب شی از امکرانرات را              کشیده  زیادی  

ها امکاناتی از قربریرو          برای گردان بردارند. مقر تیپ عراقی      
ها را در خرود     ی چال، تلویزیون، ویدیو، انواع و اقسا  سلا    

جای داده بود. من با برادر استوار و تعدادی از فرمانردهران،              
هرا کره بره دسرت              شب را در مقر فرماندهی تیپ عراقی      

 رزمندگان حضرت زینب)س( فتح شده بود سپری کردیم.

ساعت بی خوابی و فعالیت مستمر،        12پس از   
فرصتی برای استراحت پیش آمد. صبح زود و        
پس از قرائت نماز به اتفاق برادر استروار بره            

های   سمت برادر دهقان حرکت کردیم. کشته      
ها که هنگا  فرار با تیربار زده شرده             عراقی  

ها عبور کرده و       بودند از نزدیک دیدیم. از آن      
به هرمز رسیدیم. هرمز یک توضیح م ترری        

ی وضعیت خود و گروهانش از دیشرب          درباره
 تابه حال دادند.  

ها به  ایشان گفتند که پس از تعقیب ما عراقی    
یک خاکریز رسیدند و پشت خاکریزها موضع گرفتند و بره        

کردند. ما هم در خاکریزی موضع گرفته         سوی ما تیراندازی  
های شب با هم درگیر بودیم. به اتفاق هرمز و بقیه         و تا نیمه  

ها حرکت کردیم. هنوز هوا روشن نشده بود.    به سمت عراقی  
هرا     ها رسیدیم، خبری از آن      خاکریز استقرار عراقی   وقتی به 

ها فرار کرده بودند و چون اطراف پنج ضلعی           نبود. هاهراً آن   
ها را در حال اسارت و تسرلریرم     در دست رزمندگان بود. آن   

در محضر رزمندگان دیدیم. خود را به پو هرفرت دهرنره                 
ها خارج از پرنرج        رساندیم و موضع پدافندی گرفتیم. عراقی      

ضلعی و از سمت غرب پو هفت دهنه به شدت به سمت ما             
گشودند. نزدیک به ههر بود کره بررادر مسرلرم                  آتش می 

شیرافکن را دید . از برادر هاشم اجازه گرفتم و با مسلرم و         
موتورش به سمت محو شهادت شرهریرد ابرونررری در                

رفتم. پس از اندکی جستجو محو دقیق شهرادت            2کربلای
ها جسد مطهر او را از داخو کانال به لبره             او را یافتم. عراقی    

کانال منتقو کرده بودند و خاک روی او ریر رتره برودنرد.           
همین کار را با دیگر شهدا نیز کرده بودند از جمله شهریرد              
محمد رحیم حق شناس، شهید محمد کرمی. همزمان برا            
جستجوی ما، برادران تعاون هم درصدد یافرترن شرهردای             

بودند. با کمک این برادران جسد مطرهرر            1عملیات کربلای 
راشناسایی و قرار شرد هرمرگری            2ی شهدای کربلای    کلیه

توسط این برادران به عقب منتقو گردد. وقتی جسم مطهر           
علی را از زیر خاک بیرون آورد  همانند روز اول شفراف و              

دانستم در این شرایط با او چه بگویم. بغض            نورانی بود. نمی   
گلویم را گرفته بود و در حضور مسلم گریه کرردن بررایرم               

ای کره بره        س ت بود. خوب به او نگاه کرد  و گفتم و عده           
 فراموش نکن. ای من داده

علی نه اولین فردی بود که در دامان من به شهادت رسیرد             
توانم بگویم که تا این روز       و نه آخرین فرد ولی به جرأت می       

و این ساعت هنوز دوستی، رفیقی، مونسی و برادری ماننرد           
ای از هرمرسرر           ا . برای اثبات ادعایم خاطرره        علی نداشته 

برعرد از     «کرنرم:        نژاد نقو می    بزرگوار ایشان خانم رحیمی   
شهادت علی و به خاک سپاری او در منزل ایشران برود .               
ایشان گفتند علی چند روزی از دانشگاه)شهید برهرشرتری          
تهران( جهت مرخری به کازرون آمده بودند.هاهراً امتحران        
داشتند و قرار بود بنشینند و مطالعه کنند. به من گفرترنرد           

جا نیست. شمرا       که هر کسی آمد و سراغ مرا گرفت بگو این         
آمدید و در زدید وقتی گفتم علی نیست تا صدای شمرا را              
شنید آمد و احوالپرسی کرد. جلو شما چیزی نگفتم، بعد از            
رفتن شما گفتم مگر نگفته بودی که هر کس آمرد برگرو                
نیستم. گفت بلی گفته بود  هر کسی ولی نگفته بود  حاج            

ا ، یک سؤال     کاهم. ایشان ادامه دادند که بعد به علی گفته         
دار ، اگر بین من و حاج کاهم قرار گرفته باشی، من بگویم            
به سمت من بیا و حاج کاهم بگوید به سمت مرن، چرکرار       

کنی و ایشان سرریرع         کنی، به س ن کدامیک عمو می       می
دانی که به سمت حراج کراهرم             پاسخ دادند که هنوز نمی    

البته شایدخانم شهیدابونرری برای دل وشی مرن       .«رو   می
این حرف رازده باشد ولی من که خود  میدانستم که چره             
رابطه عاطفی والهی بین ما بود.همچنانکه این رابطه ها بین           
تعداد زیادی از شهداباشهدا،رزمندگان باشهداورزمرنردگران        
بررارزمررنرردگرران وجررود داشررترره ودارد.مررثررلاارترربرراط            
شهیدنادردبستانی باشهیدعلیرضاشی یان،شهریردابرراهریرم       

 باقری باشهیدمحسن خسروی و..........
 ادامه دارد ...

 5عملیات کربلای 
 قسمت چهارم
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